



Miljø- og  
Fødevarerministeriet

Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer  
Christiansborg  
1240 København K

J.nr. 2019-22065  
Den 13. januar 2020

Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestilling har i forbindelse med besvarelse af spørgsmål nr. 67 (ULØ alm. del) stillet den 6. december 2019 efter ønske fra Erling Bonnesen (V), (MFU) Ellen Trane Nørby (V) og (MFU) Nils Sjøberg (RV) tilkendegivet, at ministeren gerne vil oversende en samlet redegørelse over ansættelsesforløbet, når stillingen er besat.

### Spørgsmål nr. 67

"Vil ministeren oversende en samlet redegørelse over ansættelsesforløbet, når stillingen er besat?"

### Svar

"Ja, det vil jeg gerne."

### Redegørelse

"Jeg har bedt Landbrugsstyrelsen om en redegørelse. Landbrugsstyrelsen oplyser at:

"Det var som led i nogle organisationsændringer i Landbrugsstyrelsen, at en ny stilling som vicedirektør for området Kunder & Produktion blev besluttet oprettet. Beslutningen blev truffet primo 2016. Stillingen blev slået op med ansøgningsfrist 16. maj 2016, og den første vicedirektør for Kunder & Produktion tiltrådte den 1. september 2016. Dengang besluttede Landbrugsstyrelsens direktion, at den nyoprettede vicedirektørstilling skulle slås op med tjenestested i Augustenborg. Dette skal ses i lyset af, at en tredjedel af styrelsens arbejdspladser netop var udflyttet hertil, hvorfor der forelå en omfattende opgave med at opbygge og konsolidere denne udflyttede del af styrelsen. Det lykkedes dengang Landbrugsstyrelsen at rekruttere en egnet kandidat med tjenestested i Augustenborg.

Stillingen blev ledig, da vicedirektøren valgte at fratræde sin stilling med udgangen af august 2019.

Landbrugsstyrelsen ønskede igen at rekruttere en vicedirektør, der kunne have tjenestested i Augustenborg. Stillingen blev slået op den 6. august 2019 med ansøgningsfrist den 3. september 2019. Landbrugsstyrelsen modtog 32 ansøgninger til stillingen. Styrelsen indkaldte 6 kandidater til 1. samtale. Efter 1. samtalerne blev 3 kandidater udvalgt til test og 2. samtaler. Efter de gennemførte test og 2. samtaler, vurderede ansættelsesudvalget, at alene én kandidat var egnet til stillingen. Under ansættelsesprocessen trak denne kandidat imidlertid sin ansøgning. Styrelsen var derfor nødsaget til at slå stillingen op på ny.

Stillingen som vicedirektør for Kunder & Produktion blev i det nye opslag annonceret sammen med stillingen som vicedirektør for Ressourcer.

Det var i forbindelse med overvejelserne om et nyt stillingsopslag, at styrelsen besluttede, at tjenestestedet i udgangspunktet var København.

Der er tale om en meget krævende stilling. Det samlede budget for området Kunder & Produktion er netto 236,8 mio. kr., hvilket afspejler bruttoudgifter på 270,7 mio. kr. og bruttoindtægter for 33,9 mio. kr. Hertil har vicedirektøren ansvar for sagsbehandlingen og kontrollen af styrelsens tilskuds- og anlægsmidler, der hvert år løber op i ca. 8 mia. kr. i nye tilsagn. Kunder og Produktion forventes i 2020 at have omkring 100.000 sager. Arbejdsområdet er yderst komplekst med et omfattende regelgrundlag og meget komplekse tilskudsområder. Stillingen kræver, at vicedirektøren har evnerne til at forstå sagerne, så der foretages de rette strategiske beslutninger og prioriteringer. Vicedirektøren får 6 enhedschefer og ca. 500 medarbejdere under sig. Der er således en krævende og udfordrende ledelsesopgave forbundet med varetagelsen af netop denne vicedirektørstilling.

Styrelsens beslutning om at ændre tjenestestedets placering til i udgangspunktet at være i København blev truffet ud fra et hensyn om at sikre et tilstrækkeligt kvalificeret rekrutteringsgrundlag til denne krævende stilling.

I det fornyede opslag bestod muligheden for tjenestested i Augustenborg fortsat.

Ved det fornyede opslag modtog Landbrugsstyrelsen 19 ansøgninger. 4 kandidater blev indkaldt til 1. samtale. 2 kandidater gik videre til 2. samtale.

På baggrund af kandidaternes kompetencer og erfaring og de gennemførte samtaler vurderede ansættelsesudvalget, hvem der var bedst kvalificeret til at varetage stillingen som vicedirektør for Kunder & Produktion.

Både i forbindelse med 1. og 2. ansøgningsrunde har kravene til tilstedeværelse i Augustenborg, København, Tønder og de lokale enheder været indgående drøftet med ansøgerne.

Endvidere har Landbrugsstyrelsen i forbindelse med de to stillingsopslag anvendt de samme medier til at annoncere vicedirektørstillingen i, ligesom Landbrugsstyrelsen begge gange har anvendt rådgivningsvirksomheden Zeuthen Storm til search og under rekrutteringsprocessen. Herudover har Landbrugsstyrelsen begge gange anvendt JobDanmark. JobDanmark har målrettet de to stillingsopslag mod relevante kandidater via bannerreklamer på netop de websites, som målgruppen for kandidaterne besøger mest. På den måde har stillingsopslagene også været rettet mod dem, der allerede er i job og som derfor ikke besøger de almindelige jobportaler.

Landbrugsstyrelsens direktør og HR chef drøftede tjenestestedets placering med den udvalgte kandidat. Da kandidaten har fast bopæl på Sjælland kunne et krav om, at pågældende skulle have tjenestested i Augustenborg ikke forenes med ansættelse af den pågældende. Den nye vicedirektør får tjenestested i København og tiltræder den 1. februar 2020. Den kommende vicedirektør er fuldt ud indstillet på at honorere de krav til tilstedeværelse, der er forbundet med varetagelse af stillingen, herunder i gennemsnit 3 dage om ugen i Augustenborg". "

Mogens Jensen

/

Jette Petersen